
COMUNE DI ESTERZILI
Provincia Sud Sardegna

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 55 DEL 12-08-2019

,lì 13-08-2019

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE DEL SETTORE Amministrativo Finanziario

N. 55 DEL 12-08-2019

Ufficio: UFFICIO SEGRETERIA - AFFARI GENERALI

Oggetto: Bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto, a
tempo pieno e indeterminato, di categoria giuridica di accesso C, con
profilo professionale di istruttore amministrativo-contabile, con riserva
prioritaria per i volontari delle forze armate ai sensi dell'art. 1014, co.4 e
dell'art. 678, comma 9 del  d.lgs.  66/2010 - ammissione/esclusione dei
candidati

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di agosto, il Responsabile del servizio
ARESU PIETRO

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 17.05.2019 con cui è stato approvato
il funzionigramma dell’ente, in base al quale la gestione giuridica del personale è assegnata
all’area amministrativa – finanziaria;

Visto:

- il decreto n. 3 del 19.07.2019 con cui il Sindaco ha nominato il Dott. Pietro Aresu
responsabile della suddetta area;

- il vigente Regolamento Comunale per l’accesso all’impiego, approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2018 e, per quanto non espressamente previsto, le
disposizioni contenute nel D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e s.m.i.;



- il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato
con deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 17.05.2019;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 33 del 27.03.2019, di avvio della mobilità
intercompartimentale ai sensi dell’art.34 e 34 bis del decreto legislativo n. 165/2001, della
mobilità volontaria ex art. 30, comma 2 bis, del decreto legislativo n. 165/2001 e della
procedura selettiva pubblica per la copertura di un posto, a tempo pieno e indeterminato, di
categoria giuridica di accesso C, con profilo professionale di istruttore amministrativo –
contabile, con riserva prioritaria per i volontari delle forze armate ai sensi dell'art. 1014, co.4
e dell'art. 678, comma 9 del  d.lgs.  66/2010;

Dato atto che la mobilità intercompartimentale e quella volontaria hanno dato esito negativo;

Preso atto del bando di concorso pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in data 03.05.2019 al n.
172 e del relativo avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -4° serie
speciale- Concorsi ed esami, n. 35 del giorno 03.05.2019;

Rilevato che il termine di scadenza era fissato entro e non oltre il 30° giorno successivo alla data di
pubblicazione dell’avviso del concorso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -4° serie
speciale- Concorsi ed esami e pertanto corrispondeva al giorno 02.06.2019;

Rilevato che è stata verificata la regolarità delle domande pervenute e sono state richieste le
integrazioni e i chiarimenti, occorrenti come previsto dal suddetto Regolamento per l’accesso
all’impiego e dal bando di concorso;

Rilevato che risultano ammissibili a seguito di questa prima fase di verifica  n. 75 domande, mentre n.
4 sono non ammissibili in quanto non hanno integrato su espressa richiesta dell’Ente la domanda;

Rilevato che, come previsto dal bando, l’allegato A contenente l’elenco degli ammessi, verrà
pubblicato all’albo istituzionale del Comune di Esterzili ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei
confronti dei candidati ammessi e sul sito Internet alla pagina Amministrazione trasparente – sezione
bandi di concorso;

Ritenuto di dare comunicazione formale singolarmente ai richiedenti non ammessi;

Dato atto che la verifica in ordine all’effettivo possesso dei requisiti d’accesso dei candidati
ammissibili, sarà effettuata successivamente e solo per il primo classificato;

Visti:

-il D.Lgs. n. 267/2000;

-il D.Lgs. n. 165/2001;

-lo Statuto comunale;

-il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

-il Regolamento per la selezione del personale;

-il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.;

DETERMINA

Di ammettere alla fase di selezione del concorso per la copertura di un posto di Istruttore
Amministrativo-Contabile, a tempo pieno e indeterminato, cat C, posizione economica C1, con
riserva prioritaria per i volontari delle forze armate ai sensi dell'art. 1014, co.4 e dell'art. 678,
comma 9 del  d.lgs.  66/2010, i richiedenti che hanno tempestivamente presentato idonea domanda
di ammissione al concorso nonché coloro che l’hanno tempestivamente sanata su richiesta di questi
uffici, come da elenco contenuto nell’allegato A;

Di non ammettere alla selezione, in quanto la loro domanda non è stata inoltrata tempestivamente o
non hanno provveduto a sanarla o non era sanabile i concorrenti elencanti nell’allegato B, all’interno
del quale sono indicate anche le rispettive motivazioni;

Determinazione Amministrativo Finanziario n.55 del 12-08-2019 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 2



Di disporre la comunicazione del presente provvedimento di esclusione e dei relativi motivi, ai
richiedenti non ammessi alla successiva fase della selezione;

Di dare atto che, come previsto dal bando, l’allegato A) contenente l’elenco degli ammessi, verrà
pubblicato all’albo istituzionale del Comune di Esterzili ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei
confronti dei candidati ammessi e sul sito Internet alla pagina amministrazione trasparente- sezione
bandi di concorso

Di dare atto che la verifica in ordine all’effettivo possesso  dei requisiti d’accesso dei candidati
ammissibili, sarà effettuata successivamente e solo per coloro per il primo classificato;

Di dare atto che tutte le indicazioni relative alla prova selettiva compresi la data, l’ora, ed il luogo
della stessa verranno resi pubblici esclusivamente mediante pubblicazione sul sito internet
istituzionale del Comune di Esterzili www.comune.esterzili.ca.it;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Determinazione Amministrativo Finanziario n.55 del 12-08-2019 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

F.to ARESU PIETRO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARESU PIETRO

Determinazione Amministrativo Finanziario n.55 del 12-08-2019 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 4


